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Spezialmodelle für Kinos

Occasions. Kataloge gratis und franko,

A. Emch,
ig, Avenue du Kursaal, ig

Montreux.

m

N'oubliez pas. que

1 ixmlÊL"!
se met à la disposition de tous

POUR
RENSEIGNER GRATUITEMENT

sur tout ce qui concerne la

CINEMATOGRAPHIE
Bureaux : 118 et 118 bis. Rue d'Assas, PARIS.

Neuheit. Neuheit

rwe
ist die vollkommenste, nahtlose

Aluminium-

PROJEKTIONSWAND
schafft plastische Bilder. Bedeutende Stromersparnis.

Preis pro qm. Fr. 10.

Zu beziehen durch:

Ernst Wernli, Rennweg 35, Zürich.
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Cinématographique
28 Boulevard Saint-Denis, Œ?-Z^_I£2IS-

Directeur: Charles LE FRAPER.
Journal hebdomadaire français, le plus important de l'industrie cinématographique.

Envoie soi demande on numéro spécimen. Abonnement : Fis. 12.50.
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in allen Teilen
Deutsoli lands

verkauft stets
Büro
Lobenstein,Dresden

HüsenMr. 57.

Fortwährend Teilhaber, auch als Dheklor, gesucht.

Sämtliche ^ortefponber^en, ben „ßinema"
betreffenb, ftnb an ben Verlag nad) 33ülad)*
3ürid) p abreffieren.

S)eutsehe Mine-Wacht
/, Fachblatt zur Wahrnehmung der Interessen der Theaterbesitzer,

Offizielles Organ des Schutzverbandes deutscher Lichtbildtheater,

Annoncen hoben bei uns den betten Crfotg.
Probe - Hummern ttehen gern zu Oientten.

Bureau : Berlin S. W. 48, Besseistrasse 7 l.

„La Cinematografia
Italiana ed Estera".

Erste und bedeutendste italienische Zeitung lür
die kinematographische und phonographische

Industrie.
Erscheint monatlich 2 mal (50 grosse Seiten)

Herausgeber : Prof. Gualtiero J. t abbri,
Torino (Italien) Via Cumiana, 31

Abonnements: 10 Franken pro Jahr.
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Um ihre Fabrikate S

in

s England einzuführen
* n'i'm!"ii Sie sicti am lieslen .111

S Tlie Union Film Publishing Co. Li. «
$ 167-169. Wardour Street, London W. |

weli-ltc die grossen Erfolge erzielt.

Schreiben Sie sofort an diese Adresse!

•>&.>->G-0

Billige und erfolgreiche

Stellen - Gesuche
Fr. 3.-

im „Kinema"
Einheits-Preis

bis 20 Petitzeilen Raum
Grösse wie dieses Inserat.

Fr. 3.-

(1'>>

Representation
on the English Market.

The best result* possible are obtained by
The Union Film-Publishing Co. Ltd.

1 gj_ j g(^ Wardour Street, London W.

Write .to them At once
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Kinematoarapben-Einrlchtungen

Öül)iil)0|plat5 \
(Telephon 13

Zurich Bal)nl)ofplal) \
(Teleijr.: Htoitopolfilm

3d) Mi folgende StDlaget Hinein und im Urogramm:

3m gtofeeti Rugenbficf
Das Rfoffet bei Senöomic
©efb
Du fjaff mid) befiegf
Seine fdiroietigffe Rolfe
©in Ria5fenfebeej
Rnfet bet Rtasfe (©oparet)
pique Dame
Das Spiet iff aus
Sftäftinge Tit. 10 unb 13
Die Sobesffndjlf
Das Ceben bem Bafetlanbe
3n bec Siefe bes Sdjadjlfes
Dec ©infaU
Die bunffe Sfnnbe
Gequälte $et3en
Sftcuen bec Srf)önf)eif
Betfotenes Ceben
©fjce übet altes
Dec $lud) bes Datées
Die Racfye iff mein
Die ftangöfifdfie Spionin
Die Belagerung non Petersburg
Die Donnen bes Sdjicffals
Sofbafenefyte
Rebecs ©cab hinaus
Die Defeffiuin
Dec Roman eines Ret3ens
Dic^fectos
Könige bec Rtälber
Das oeci)ängnist9oUe $a(sbanb
Ruf Ceben nnb lob lamer. ©emotion)
Rus ben Sagen bec 6 Stämme
Dec &fif}fdf)fag obec ©efbffetn

3 Slït.
ft
2

3
2
1
3
•2

2

Dr. 1200 Slfta Steifen
1050 Biograph
800 @bttfd)alf
950 Oîorbtfrf)
685
730 Mefcter

1000 „
720 ©incâ -

800 3ïï(#et
1000 9curbtfrf)
750 „
825 (Sincë
854 Sonti
780 Söifoit

1085 SSitaëcopc
670 aJicgter
975 9a>rbifcf)
810 ÜPtifano
650 ©aöopa
95'» «Manu

1000 TOeßtev
1000 SSitagrapï)
660 ftatem ^ubian
705 (Silo
625 Söijoit
800 Oil n mbect
675 3mp
800 Slinbrofio
53p Cito
690 iW filler

10 Söiftorin Dr.
10 93ioècope „
15 93ifmt „
20 kontinental

Die Sfinbe
Rinbec bec Canbfftafte
panfetfa&e
Batteffän3ecin non Obeon
Des Dieufenants lefjfe Sd)lad)t
Die Stagöbie einec Rtuffec
©in fcommec Sd)rout
Das lefjfe $inbetnis
Rm ein Rtcib
Das Rinb bes Rnbecn
Die Siefen bec Seele
Die ^amitienefjce
©ine fteine Sodffec bes IReffens
Das $euet iibeem Rteec
Die Reife
©in Rbfdjieb föc eroig
Die Sä)taä)t bei Santa See
Sdpitbig
©inec Rtuffec ©efjeimnis
Dec ©caf non Rtonfe ©fjtiffo
Dec Rtuffec Rügen
Die Sodf)fet bec Roffyäufe
Qatti Raupbad)
Die ©cäfin non Caca
Die 3igeunetfönigin
Dec 3obetmanfet
Co grand Jîïarnière ober bas ©efyeim*

nis bec Bäcenfd)tud)f
Die beei Ramecaben
Sein 3toeifet Beruf
Sd>icffals Radie
Pflegetochter bes Obecffen
Dec #ett Qet3og
flammen bes Sd^icffats

3
2
3
2

3 9tft. 800
640
635
665
610

1250
595
950
860
690
748
600
670
850
539
805
665
870
850

1180
795
655
710
848

1000
530

3
2

3

fl

llhitüöcope
©rtootja

tt
IJîaëguali
Sfifon
9torbifrt)
Stola
Dan§f
©inc3
ünjr
Stola
Slrnbrofiu
93ifon
Pturbifd)
33ifoit
9?uvbtfc£)

Smp
©clair
ïiorbtfrti
SKülter'
IBitaêcope
53ifon
i)Jcef;ter
9lguiKa
fflmerifan
Silin b'Ülrt

Dr

1200 „ „
1000 9îurbifrf)
580 Çlmbrufin
675 93 ifon
600 „
700 fpaögna
850 minier il.

©mit.
Dr.

Sdjnwcses Bluf
Bec Smatagi»
Bie îttauttfiusmatfe
Bie Batne In $à)tvati
Bec Boppelgänger
Bie $eIMn n. St. honorée
(liifabett) < Bava§ iWernïjarbt
Steîffeif obet Xob
Cabt| ©latte

3 stet, looo xv.
9
hmé

3
800
815
950

1000
1000
1200
1000
1000

Lincoln-Scrip
tt

Sioëcopc

Xreiiinann

Bet Sled
Steunbe
Occupe toi d'Amélie
3igomac Iii.
ÜUtja 51e 3igeunecin
Bas gtofee Bettnett In

England

3 Sift.
9

ft

8 „
tt tt

,Xv.

91ft.

ûuo nadis? 2400 in

900 Br. Bccruijr
550 „

1000 „ (Sclair
1000 „ „
1000 „ Monopol

200 „

drei tëgetnpfacen*



m IMNR tm mDie Rstchenn
Modernes Drama aus dem Leben

Dreiakter

Meine September-Neuheiten

Robert Glombeck
BERLIN, W. 8, Friedrich-Strasse 173

Telephon: Zentrum 6461
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eine Roinöbic ber Errungen, SßteiS äRf. 187.—

ober

Bile* ils Beiiti-Iiiiet
bte SBurleëic, in ber fid) eine lomifc^e ©jene

cm bie anbere teilet, s$ret§ 9Kt 128.—

linb ntö (Smlacje

Die Men des Stoffes Uestietd
$retè a»e. 105.—

99CINES"A.-G.

Berlin SW-48
Friedrich - Strasse Ii

Telephon : Moritzplatz 983 r

Telegr.-Adresse : „Cinesfilm"
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