

Zeitschrift: Kinema
Herausgeber: Schweizerischer Lichtspieltheater-Verband
Band: 3 (1913)
Heft: 35

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Elektr. Pianos.

Spezialmodelle für Kinos

Occasions. Kataloge gratis und franko.

A. Emch,

19, Avenue du Kursaal, 19

Montreux.

N'oubliez pas que

CINEMA-REVUE

se met à la disposition de tous

POUR

RENSEIGNER GRATUITEMENT

sur tout ce qui concerne la

CINEMATOGRAPHIE

Bureaux: 118 et 118 bis, Rue d'Assas, PARIS.

Neuheit.

Neuheit.

Erwe

ist die vollkommenste, nahtlose

Aluminium-

PROJEKTIONSWAND

schafft plastische Bilder. Bedeutende Stromersparnis.

Preis pro qm. Fr. 10.

Zu beziehen durch:

Ernst Wernli, Rennweg 35, Zürich.

Le Courier Cinématographique

28 Boulevard Saint-Denis, PARIS.

Directeur: Charles LE FRAPER.

Journal hebdomadaire français, le plus important de l'industrie cinématographique.

Envoyez sur demande un numéro spécimen. Abonnement: Frs. 12. 50.

Elegante Lichtspielhäuser

in allen Teilen
Deutschlands
verkauft stets
Büro Löben-
stein, Dresden
Elisenstr. 57.

51^{1/4} Fortwährend Teilhaber, auch als Direktor, gesucht.

Sämtliche Korrespondenzen, den „Kinema“ betreffend, sind an den Verlag nach Bülach = Zürich zu adressieren.

Deutsche Kino-Wacht

I. Fachblatt zur Wahrnehmung der Interessen der Theaterbesitzer.
Offizielles Organ des Schutzverbandes deutscher Lichtbildtheater.

Annoncen haben bei uns den besten Erfolg.
Probe - Nummern stehen gern zu Diensten.

Bureau: Berlin S. W. 48, Besselstrasse 7 1.

„La Cinematografia Italiana ed Estera“.

Erste und bedeutendste italienische Zeitung für
die kinematographische und phonographische
Industrie.

Erscheint monatlich 2 mal (50 grosse Seiten)

Herausgeber: Prof. Gualtiero J. Fabbri,

(14) Torino (Italien) Via Cumiana, 31

Abonnements: 10 Franken pro Jahr.

Um Ihre Fabrikate in England einzuführen

wenden Sie sich am besten an

The Union Film Publishing Co. Ltd.

167-169, Wardour Street, London W.

welche die grössten Erfolge erzielt.

(10) Schreiben Sie sofort an diese Adresse!

Billige und erfolgreiche Stellen-Gesuche

im „Kinema“

Fr. 3.-

Einheits-Preis
bis 20 Petitzeilen Raum
Grösse wie dieses Inserat.

Fr. 3.-

Representation

on the English Market.

(15) The best results possible are obtained by
The Union Film-Publishing Co. Ltd.
167-169, Wardour Street, London W.

Write to them At once

Joseph Lang

Monopolfilm-Vertrieb

Kinematographen-Einrichtungen

Bahnhofplatz 1

Telephon 113 13

Zürich

Bahnhofplatz 1

:: Telegr.: Monopolfilm

Ich verleihe folgende Schlager einzeln und im Programm:

Im großen Augenblick	3 Alt.	Dr.	1200	Asta Nielsen
Das Kloster bei Sandomir	" "		1050	Biograph
Geld	2 "		800	Gottschalk
Du hast mich besiegt	" "		950	Nordisch
Seine schwierigste Rolle	" "		685	
Ein Maskenscherz	" "		730	Mehler
Unter der Maske (Saharet)	3 "		1000	
Pique Dame	2 "		720	Cines
Das Spiel ist aus	2 "		800	Mehler
Sträflinge Nr. 10 und 13	3 "		1000	Nordisch
Die Todesflucht	2 "		750	
Das Leben dem Vaterlande	2 "		825	Cines
In der Tiefe des Schachtes	" "		854	Conti
Der Einfall	" "		780	Bison
Die dunkle Stunde	3 "		1085	Bitascope
Gequälte Herzen	2 "		670	Mehler
Klaven der Schönheit	3 "		975	Nordisch
Verlorenes Leben	" "		810	Milano
Ehre über alles	2 "		650	Saboya
Der Fluch des Vaters	3 "		954	Milano
Die Rache ist mein	" "		1000	Mehler
Die französische Spionin	" "		1000	Biograph
Die Belagerung von Petersburg	2 "		660	Kalem Indian
Die Launen des Schicksals	" "		705	Cito
Soldatenehre	" "		625	Bison
Uebers Grab hinaus	" "		800	Globbeck
Die Detektivin	" "		675	Imp
Der Roman eines Herzens	" "		800	Ambrofio
Dichterlos	" "		535	Cito
Könige der Wälder	" "		690	Müller
Das verhängnisvolle Halsband	" "	Dr.	690	Vittoria
Auf Leben und Tod (amer. Sensation)	" "		660	Bioscope
Aus den Tagen der 6 Stämme	" "		635	Bison
Der Blühschlag oder Gelbstern	" "		620	Kontinental

Die Sünde	3 Alt.	800	Mutoscope	Dr.
Kinder der Landstraße	2 "	640	Saboya	"
Panterfahne	" "	635		"
Ballettänzerin von Odeon	" "	665	Paşquali	"
Des Lieutenant's letzte Schlacht	" "	610	Bison	"
Die Tragödie einer Mutter	3 "	1250	Nordisch	"
Ein frommer Schwur	2 "	595	Itala	"
Das letzte Hindernis	3 "	950	Danist	"
Um ein Weib	2 "	860	Cines	"
Das Kind des Andern	" "	690	Lux	"
Die Tiefen der Seele	" "	748	Itala	"
Die Familienehre	" "	600	Ambrofio	"
Eine kleine Tochter des Westens	" "	670	Bison	"
Das Feuer über Meer	" "	850	Nordisch	"
Die Krise	" "	539	Bison	"
Ein Abschied für ewig	" "	805	Nordisch	"
Die Schlacht bei Santa Fee	" "	665	Imp	"
Schuldig?	3 "	870	Elclair	"
Einer Mutter Geheimnis	" "	850	Nordisch	"
Der Graf von Monte Christo	" "	1180	Müller	"
Der Mutter Augen	2 "	795	Bitascope	"
Die Tochter der Rothäute	" "	655	Bison	"
Harri Raupbach	" "	710	Mehler	"
Die Gräfin von Tara	" "	848	Aquilla	"
Die Zigeunerkönigin	3 "	1000	Amerikan	"
Der Hobelmantel	2 "	530	Film d'Art	"
La grand Marnière oder das Geheimnis der Bärenschlucht	3 "	1200		"
Die drei Kameraden	" "	1000	" Nordisch "	"
Sein zweiter Beruf	2 "	580	Ambrofio	"
Schicksals Rache	" "	675	Bison	"
Pflegelochter des Obersten	" "	600		"
Der Herr Herzog	" "	700	Paşqua	Com.
Flammen des Schicksals	3 "	850	Amerikan	Dr.

Monopol-Schlager:

Schwarzes Blut	3 Alt.	1000	Dr.
Der Smaragd	2 "	800	
Die Mauritiusmarke	3 "	815	" Lincoln-Serie
Die Dame in Schwarz	" "	950	"
Der Doppelgänger	" "	1000	"
Die Heldin v. St. Honoré	" "	1000	" Bioscope
Elisabeth (Sarah Bernhardt)	" "	1200	"
Freiheit oder Tod	" "	1000	" Treumann
Lady Glane	" "	1000	" "

Der Fleck	3 Alt.	900	Dr. Decroix
Freunde	2 "	550	"
Occupe toi d'Amélie	3 "	1000	" Elclair
Zigomar III.	" "	1000	"
Mirza die Zigeunerin	Dr.	1000	" Monopol
Das große Rennen in England	Alt.	200	"
Duo vadis?	2400	in drei Exemplaren.	

Achtung!

Terpsichore

Achtung!

Die Muse des Tanzes

Dreiakter

Die Rächerin

Modernes Drama aus dem Leben

Dreiakter

Meine September-Neuheiten

Robert Glombeck

BERLIN, W. 8, Friedrich-Strasse 173

Telephon: Zentrum 6461

